
 

 

UCHWAŁA NR XX/272/25 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworca, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wodzisław Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne i dworzec, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Wodzisław Śląski, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworca, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wodzisław Śląski, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/318/21 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworca, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miasto Wodzisław Śląski oraz warunków korzystania z tych przystanków i dworca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Mariusz Blazy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6158



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/272/25 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych i dworca, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Wodzisław Śląski 

L.p. 
Nr 

przystanku 
Nazwa przystanku  

Lokalizacja (nazwa ulicy, ewentualnie 

nr posesji) 
Numer drogi 

gminnej, inne 

1 01 
Wodzisław Śląski Bogumińska 

Stadion Aleja 
ul. Bogumińska/ ul. dr Lucjana 

Mendego 
330 004 S 

2 02 
Wodzisław Śląski Bogumińska 

Stadion Aleja 
ul. Bogumińska 330 004 S 

3 01 
Wodzisław Śląski Targowa 

dworzec autobusowy 
ul. Targowa 19 330 041 S 

4 01 
Wodzisław Śląski 26 Marca 

Biblioteka 
ul. 26 Marca – Biblioteka 330 057 S 

5 02 
Wodzisław Śląski 26 Marca 

Biblioteka 
ul. 26 Marca – Biblioteka 330 057 S 

6 03 
Wodzisław Śląski 26 Marca  
Szkoła 

ul. 26 Marca 66 330 057 S 

7 04 
Wodzisław Śląski 26 Marca  
Szkoła 

ul. 26 Marca 39 330 057 S 

8 05 Wodzisław Śląski 26 Marca Szpital ul. 26 Marca 164 330 057 S 
9 06 Wodzisław Śląski 26 Marca Szpital ul. 26 Marca 49 330 057 S 

10 01 
Wodzisław Śląski Jana Pawła II 

dworzec kolejowy 
ul. Jana Pawła II  330 062 S 

11 01 Wodzisław Śląski Leszka ul. Leszka/ ul. Radlińska 330 074 S 
12 02 Wodzisław Śląski Leszka ul. Leszka/ ul. Radlińska 330 074 S 

13 01 
Wodzisław Śląski Mieszka Osiedle 

Piastów 
ul. Mieszka/ ul. Przemysława 330 075 S 

14 02 
Wodzisław Śląski Mieszka Osiedle 

Piastów 
ul. Mieszka/ ul. Przemysława 330 075 S 

15 03 Wodzisław Śląski Mieszka ul. Mieszka 330 075 S 
16 04 Wodzisław Śląski Mieszka ul. Mieszka/ ul. Kokoszycka 330 075 S 

17 01 
Wodzisław Śląski Matuszczyka 

XXX-lecia 
ul. dr Franciszka Matuszczyka/  
ul. Radlińska 

330 076 S 

18 02 
Wodzisław Śląski Matuszczyka 

XXX-lecia 
ul. dr Franciszka Matuszczyka/  
ul. Radlińska 

330 076 S 

19 03 
Wodzisław Śląski Matuszczyka 

skrzyżowanie 
ul. dr Franciszka Matuszczyka/  
ul. Pszowska 

330 076 S 

20 04 
Wodzisław Śląski Matuszczyka 

skrzyżowanie 
ul. dr Franciszka Matuszczyka/  
ul. Pszowska 

330 076 S 

21 01 
Wodzisław Śląski Rogowska 

Słowiańska 
ul. Rogowska/ ul. Słowiańska 330 129 S 

22 02 
Wodzisław Śląski Rogowska 

Słowiańska 
ul. Rogowska/ ul. Słowiańska 330 129 S 

23 03 
Wodzisław Śląski Rogowska 

cmentarz 
ul. Rogowska/ ul. Żwirki i Wigury 330 129 S 

24 04 
Wodzisław Śląski Rogowska 

Cmentarz 
ul. Rogowska/ ul. Żwirki i Wigury 330 129 S 

25 01 
Wodzisław Śląski Ks. A. Roboty 

szkoła 
ul. Ks. Antoniego Roboty 330 134 S 

26 01 Wodzisław Śląski Karkoszka krzyż ul. Karkoszka 330 146 S 
27 02 Wodzisław Śląski Karkoszka krzyż ul. Karkoszka 330 146 S 

28 03 
Wodzisław Śląski Karkoszka 

skrzyżowanie 
ul. Karkoszka/ ul. Świętej Jadwigi 330 146 S 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6158



29 04 
Wodzisław Śląski Karkoszka 

skrzyżowanie 
ul. Karkoszka/ ul. Świętej Jadwigi 330 146 S 

30 01 Wodzisław Śląski Armii Krajowej ul. Armii Krajowej 330 149 S 
31 02 Wodzisław Śląski Armii Krajowej ul. Armii Krajowej 330 149 S 

32 01 
Wodzisław Śląski cmentarz 

komunalny 
ul. Bogumińska DK 78 

33 02 Wodzisław Śląski Marusze ul. Bogumińska/ ul. Wiejska DK 78 
34 03 Wodzisław Śląski Marusze ul. Bogumińska/ ul. Wiejska DK 78 

35 01 
Wodzisław Śląski Witosa dworzec 

kolejowy 
ul. Wincentego Witosa/ ul. Jana Pawła 

II 
DK 78 

36 01 
Wodzisław Śląski Rybnicka 

dworzec kolejowy 
ul. Rybnicka/ ul. Jana Pawła II DK 78 

37 02 
Wodzisław Śląski Rybnicka 

Radlińskie Chałupki 
ul. Rybnicka DK 78 

38 03 
Wodzisław Śląski Rybnicka 

Radlińskie Chałupki 
ul. Rybnicka DK 78 

39 04 
Wodzisław Śląski Rybnicka 

Chrobrego 
ul. Rybnicka/ ul. Bolesława Chrobrego DK 78 

40 05 
Wodzisław Śląski Rybnicka 

Chrobrego 
ul. Rybnicka/ul. Bolesława Chrobrego DK 78 

41 01 Wodzisław Śląski Wilchwy pętla 
skrzyżowanie ulic Św. 

Wawrzyńca/Leonida Teligi 

droga 

wewnętrzna – 

własność 

Gmina Miasto 

Wodzisław 

Śląski 

42 01 Wodzisław Śląski Rozwojowa ul. Rozwojowa/ ul. Olszyny 

droga 

wewnętrzna – 

własność 

Gmina Miasto 

Wodzisław 

Śląski 

43 02 Wodzisław Śląski Rozwojowa ul. Rozwojowa/ ul. Olszyny 

droga 

wewnętrzna – 

własność 

Gmina Miasto 

Wodzisław 

Śląski 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6158



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/272/25 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 23 października 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworca, których włascicelem lub 

zarządzającym jest Gmina Wodzisław Śląski 

1. Operatorzy i przewoźnicy chcący korzystać z dworca autobusowego oraz przystanków komunikacyjnych 

muszą spełnić następujące warunki: 

1.1. Uzyskać pisemną zgodę udzieloną przez Gminę Wodzisław Śląski na korzystanie z dworca 

autobusowego i przystanków. 

1.2. Uzgodnić z Gminą Wodzisław Śląski sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz 

ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

2. Po spełnieniu powyższych warunków operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać z dworca autobusowego 

oraz przystanków z zachowaniem następujących zasad: 

2.1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych i dworca mają prawo 

zatrzymywać na nich pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie 

obowiązujących przepisów rozkładem jazdy. 

2.2. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka ze znakiem                 

D-15 lub tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką – w tej zatoce, tak aby 

umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wysiadanie oraz wsiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować 

w taki sposób, by umożliwić korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób. 

W przypadku dworca, pojazdy powinny zatrzymywać się wyłącznie na wskazanym przez Gminę 

stanowisku. 

2.3. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworca w celu przerw technicznych lub 

wynikających z czasu pracy kierowcy. 

2.4. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworca może zostać ograniczone. Ograniczenie 

może polegać na wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

3. Za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków komunikacyjnych, którego właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wodzisław Śląski mogą być pobierane opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6158


		2025-11-05T07:51:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




